



Č. j.: SFZP 243819/2024  
Datum: 6. 6. 2024

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 16. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se aktuálního stavu stavební akce Pocinovice – výstavba kanalizace a ČOV v obci Pocinovice v Plzeňském kraji.

**SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 16. 5. 2024 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.**

SFŽP ČR k žádosti o poskytnutí informací předně sděluje, že obdobné žádosti byly z Vaší strany SFŽP ČR v minulosti již podány a byly vyřízeny poskytnutím informací ze dne 22. 3. 2022 pod č.j. SFZP 061870/2022 a poskytnutím ze dne 15. 6. 2023 pod č.j. SFZP 280114/2023. S ohledem na zmíněné tak představují níže uvedené informace pouze doplnění údajů, k jejichž změnám v mezidobí došlo, případně které v mezidobí vznikly.

Otázka 1: Žádám o zaslání smlouvy či smluv o poskytnutí dotace/podpory mezi SFŽP ČR a obcí Pocinovice (registrační č. projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15\_021/0001164 a registrační č. projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15\_022/0001165), včetně všech případných dodatků.

Odpověď 1: V Operačním programu životní prostředí se dotace/podpora neposkytuje na základě smlouvy, pouze na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace. Všechna relevantní Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jejich změny Vám již byly poskytnuty v rámci výše zmíněných poskytnutí informací. Dále byla dne 25. 8. 2023 vydána Změna č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15\_022/0001164, na jejímž základě došlo k prodloužení termínu pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“), a to do 30. 6. 2024. Zmíněná změna tvoří přílohu tohoto poskytnutí.

Otázka 2: Žádám o sdělení, kolik činí celková cena díla u uvedené stavební akce, kolik činí celkové způsobilé výdaje a kolik činí částky podpory/dotace (EU/národní zdroje) - po doložení a schválení všech změn/změnových listů ze strany SFŽP ČR.

Odpověď 2: Informace k financování projektu Vám již byla sdělena v rámci výše zmíněného poskytnutí informací ze dne 15. 6. 2023 pod č.j. SFZP 280114/2023 s tím, že způsobilé výdaje a výše dotace se v mezidobí nezměnily. Konečná cena na realizaci projektu však není v současné době potvrzena, když doposud nedošlo k uzavření dodatku Smlouvy o dílo mezi zadavatelem a zhotovitelem.

Otázka 3: Žádám o sdělení, jaké částky podpory byly obcí Pocinovice v rámci uvedené akce už čerpány a jí SFŽP ČR vyplaceny.

Odpověď 3: Doposud bylo celkově na projekt profinancováno 62.143.718,20 Kč.

Otázka 4: Žádám o sdělení, zda byly obcí Pocinovice doloženy SFŽP ČR případné změny plnění (případně tzv. "méněpráce" či "vícepráce"), a pokud ano, prosím o zaslání všech podkladů, které k tomu byly SFŽP ČR doloženy; dále prosím o sdělení, zda a jaké byly obcí čerpány částky podpory z důvodu případných změn plnění – lze doložit např. ve formě přehledné tabulky s uvedením konkrétních částek, které byly obcí z tohoto důvodu žádány a jí SFŽP ČR vyplaceny.

Odpověď 4: Finální změnové listy č.: 1, 2, 4 až 11, 13 až 15 a č.18 byly SFŽP ČR žadatelem předloženy a plnění víceprací bylo proplaceno do výše méněprací v celkové částce 893.504,17 Kč. Změnové listy a přehledná tabulka tvoří přílohu tohoto poskytnutí.

Otázka 5: Žádám o sdělení, zda bylo obcí Pocinovice už vše dotaženo a SFŽP ČR doloženo – byly a případně kdy byly doloženy podklady k ZVA? Prosím o zaslání všech podkladů k ZVA a o zaslání Žádosti o platbu včetně všech případných příloh. Prosím o zaslání podepsaného protokolu o předání a převzetí díla (příp. všech protokolů bylo-li jich více).

Odpověď 5: Jak je již uvedeno výše, termín pro předložení podkladů k ZVA byl prodloužen a podklady doposud nebyly SFŽP ČR předloženy.

Otázka 6: Žádám o sdělení, zda a případně kdy byly SFŽP ČR doloženy všechny stavební deníky. Pokud byly doloženy, prosím o zaslání kopií i těchto dokumentů.

Odpověď 6: Stavební deníky nejsou v rámci administrace projektu po žadateli vyžadovány. Veškeré relevantní údaje ze stavebního deníku ke změnovým listům obsahuje každý jednotlivý změnový list.

Otázka 7: Pokud akce ze strany obce dosud dotažena nebyla (vizte Vámi dříve sdělené info, že bylo požádáno o posun termínu do 30.6.2024, o čemž mělo být jednáno) prosím o zaslání případného "termínového" dodatku.

Odpověď 7: Změna č. 4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15\_022/0001164, na jejímž základě došlo k prodloužení termínu pro předložení podkladů k ZVA, a to do 30. 6. 2024, tvoří přílohu tohoto poskytnutí.

Otázka 8: Žádám o sdělení, zda u této akce nebyly ze strany SFŽP ČR na straně obce Pocinovice shledány případné nedostatky v plnění jejich povinností (kdyby případně ano, prosím o jejich konkretizaci). Nedošlo případně k nějaké penalizaci/krácení dotace/podpory? Kdyby ano, prosím o zaslání i všech takovýchto případných podkladů.

Odpověď 8: Ze všech doposud předložených dokumentů a skutečností v rámci realizace projektu SFŽP ČR žádné nedostatky neshledal, a tedy ani nebylo přistoupeno k finanční opravě dotace.

S pozdravem

.....  
**Mgr. Martina Zavadilová**  
ředitelka Sekce organizačně-právní

*(dokument je podepsán elektronicky)*

Přílohy:

RDRozhodnutí\_o\_poskytnutí\_dotace\_(změna4)  
Změnové listy č.: 1, 2, 4 až 11, 13 až 15 a č.18  
Tabulka zohledněných změnových listů